
GEILSON BEZERRA DA SILVA 

20.662.701/0001-01 

PROPOSTA REGISTRADA 

Dados do Processo 

Município: Salitre / CE 

Número do processo: 2024.01.15.01PMS 

Número do certame: 2024.01.15.01PMS 

Razão social: GEILSON BEZERRA DA SILVA 

CNPJ/MF: 20.662.701/0001-01 

Unidade gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

Modalidade: Pregão Eletrônico 

Data da abertura:19/04/2024 às 09:00 

Dados do Fornecedor 

Telefone: **** / (99) 6467-292 

E-mail: g.bezerracomercial@outlook.com  

Endereço: AVENIDA PREFEITO CARLOS CRUZ, 1627, SAO MIGUEL, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-455 

GEILSON 
BEZERRA 
DA 
SILVA:20662 
701000101 

Assinado digitalmente 
porGEILSON BEZERRA DA 
SILVA:20662701000101 
DN: cn=GEILSON BEZERRA 
DA SILVA: 20662701000101 
c=BR I=JUAZEIRO DO NORTE 
o=ICP-Brasil ou=Autoridade 
Cerlificadora ALTERNATIVE 
Motivo: Eu sou o autor deste 
documento 
Local: 
Data: 2024-04-11 11:46-03:00 

AVENIDA PREFEITO CARLOS CRUZ, 1627, SAO MIGUEL, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-455. 



GEILSON BEZERRA DA SILVA 
20.662.701/0001-01 

Dados das Declarações 

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM 
	

SIM 

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da 

CLT. 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7° DA CONSTITUIÇÃO 	 SIM 

FEDERAL 

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 

n° 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, 

perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) 

anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7° da Constituição Federal, 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS 	 SIM 

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação 

no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE 	 SIM 

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou 

forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1° e no inc. III do art. 5° da Constituição Federal. 

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 	 SIM 

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que 

cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. 

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS 
	

SIM 

Declaro que, conforme disporto no art. 93 a Lei n° 8123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento 

da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência 

Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade 

nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT. 

DECLARAÇÃO DE ME/EPP 
	

SIM 

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3° da Lei Complementar n° 123, 

de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei n° 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa 

Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da 
referida Lei Complementar. 

Dados da Proposta de Preços: 

AVENIDA PREFEITO CARLOS CRUZ, 1627, SAO MIGUEL, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-455. 

GEILSON 
BEZERRA DA 
SILVA:206627010 
00101 

Assinado digitalmente ponGEILSON 
BEZERRA DA SILVA:20662701000101 
DR: cnRGEILSON BEZERRA DA 
SILVA:20662701000101 ,BR 1,1LIAZEIRO 
DO NORTE onIGP-Brasil ourAolondado 
Conificadora ALTERNATIVE 
Motivo: Eu sou o autor deste documento 
Local: 
Data: 2024-04-11 11:46-03:00 



GEILSON BEZERRA DA SILVA 

20.662/01/0001-01 

LOTEI 

1 - AÇÚCAR CRISTAL 

Especificação: AÇÚCAR CRISTAL: EM PACOTE DE 1KG, EMBALAGEM PRIMÁRIA, INVIOLADA. COM  RESGISTRO NO 

MINISTERIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO, E/OU 

ARMAZENAMENTO. SEM CORANTE, SEM UMIDADE OU EMPEDRAMENTO, E COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. 

ESCOAMENTO E SOLUBILIDADE RÁPIDOS. PRAZO DE 04 VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA. 

Quantidade: 2500,0 	 Unidade: PACOTE 

Valor unitário: R$ 5,49 	 Valor total: R$ 13.725,00 

Fabricante/Marca: OLHO D'ÁGUA 	 Modelo: OLHO D'ÁGUA 

Valor de referência: R$ 5,49 

2 - adoçante liquido 100 ml 

Especificação: adoçante liquido 100 ml 

Quantidade: 105,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 6,24 	 Valor total: R$ 655,20 

Fabricante/Marca: ASSUGRIM 	 Modelo: ASSUGRIM 

Valor de referência: R$ 6,24 

3 - Biscoito maisena 

Especificação: Biscoito maisena - ingredientes, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fálico, açúcar, 

gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal, fermentos químicos (bicarbonato de amônio, bicarbonato de 

sódio), lizante lecitina de soja, melhorador de farinha protease (INS 1101) e aromatizante, embalagem de 

400g. prazo de validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. a rotulagem deve conter no 

mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações 

nutricionais. 

Quantidade: 1120,0 	 Unidade: Pacote 

Valor unitário: R$ 6,43 	 Valor total: R$ 7.201,60 

Fabricante/Marca: ESTRELA 	 Modelo: ESTRELA 

Valor de referência: R$ 6,43 

4 - BISCOITO POPULAR SALGADO 

Especificação: Biscoito tradicional salgado, embalagem em saco plástico resistente com no mínimo de 

400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido e de 

acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para alimentos-CNNPA. 

Quantidade: 1070,0 	 Unidade: Pacote 

AVENIDA PREFEITO CARLOS CRUZ, 1627, SAO MIGUEL, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-455. 

0,5611.1, 	 porGEILSON 

GEILSON 	BEZERRA DA 
SILVA:20662701000101 
DN, ~n=GEILSON BEZERRA DA 

BEZERRA DA 
SILVA:20662 RIM=Zt=1 

Moldvo: Eu sou o autor deste 

701000101 
11:46-02:00 



Valor unitário: R$ 6,64 

Fabricante/Marca: FORTALEZA 

Valor de referência: R$ 6,64 

GEILSON BEZERRA DA SILVA 

20.662/01/0001-01 

Valor total: R$ 7.104,80 

Modelo: FORTALEZA 

  

5 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER 

Especificação: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER: EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTEGIDA. COM  

REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMARIA DEBE ESTAR INVIOLADA. PRODUTO SEM IMPUREZAS 

QUE ESFARELADOS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS, DA DATA DE ENTREGA. 

Quantidade: 1070,0 
	

Unidade: PACOTE 

Valor unitário: R$ 7,11 
	

Valor total: R$ 7.607,70 

Fabricante/Marca: ESTRELA 
	

Modelo: ESTRELA 

Valor de referência: R$ 7,11 

6 - CAFÉ 

Especificação: CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO HOMOGÊNEO, EMBALADO À VÁCUO, SABOR 

PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA, ADMITINDO-SE MISTURA DE CAFÉ CONILON EM ATÉ 20% E O MÁXIMO DE 20% DE 

PVA (GRÃOS PRETOS, VERDES E ARDIDOS), TIPO TRADICIONAL, COM NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE IGUAL A 5 

(CINCO), PACOTE DE ATÉ 250G, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA 

LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTATANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS. 

Quantidade: 3170,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 8,88 	 Valor total: R$ 28.149,60 

Fabricante/Marca: KIMIMO 	 Modelo: KIMIMO 

Valor de referência: R$ 8,88 

7 - margarina embalagem 500 

Especificação: margarina: embalagem 500g, não abaloada, com registro no ministério da saúde, livre de 

impurezas, que venha a comprometer o consumo humano, e/ou armazenamento, validade minima de 180 

dias a partir da data de fabricação. 

Quantidade: 425,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 7,10 	 Valor total: R$ 3.017,50 

Fabricante/Marca: PURO SABOR 	 Modelo: PURO SABOR 

Valor de referência: R$ 7,10 

8 - rapadura 

AVENIDA PREFEITO CARLOS CRUZ, 1627, SAO MIGUEL, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-455. 

GEILSON 
BEZERRA DA 
SILVA:206627 
01000101 

Assinado NeitaNlente ioBERBOR 
BEZERRA DA SILVA:2

d
0662701000101 

DN: cn=GEILSON BEZERRA DA 
SILVA:20662701000101 ccBR 
lediJAZEIRO DO NORTE is,CFLBrasil 
ou=Autoridodo Codificadora 
ALTERNATIVE 
Motivei Eu Soe c autor deste 
M ala 
ocal: 

Data: 2024.04-11 11:46-03:00 

 

 

 



GEILSON BEZERRA DA SILVA 
20.662/01/0001-01 

Especificação: rapadura feita a base de cana de açúcar de boa qualidade isenta de sujidades ou insetos 

que possam provocar algum dano a saúde (como o barbeiro por exemplo). só serão aceitas rapaduras 

com de boa qualidade com cor, sabor e aroma característicos do produto, não serão aceitas rapaduras 
com qualquer tipo de sujidades, fungos, bolor, mole, ou qualquer outro tipo alteração que possa alterar o 

produto. embalagem intacta de 1 kg, na embalagem deverá constar data da fabricação e data de 
validade. 

Quantidade: 805,0 
	

Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 6,47 
	

Valor total: R$ 5.208,35 

Fabricante/Marca: PRODUTOR 
	

Modelo: PRODUTOR 

Valor de referência: R$ 6,47 

9 - refresco em pó adoçado 

Especificação: refresco em pó adoçado, vários sabores, com rendimentos e 1/10 a 1/25 litros. embalagem: 

pacotes de 400g, a embalagem primária do produto deverá se de plastico atoxico. será considerada 

impropria e recusada a embalagem defeituosa ou inadequada, que exponha o produto a contaminação 

ou a biodeteriorização. o produto deverá ser rotulado conforme portaria 42 de 14/01/1998, RDC N° 359 e RDC 

N° 360 de 23/12/2003 da Anvisa. 

Quantidade: 740,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 7,65 	 Valor total: R$ 5.661,00 

Fabricante/Marca: QUALIMAX 	 Modelo: QUALIMAX 

Valor de referência: R$ 7,65 

10 - CHÁS DE DIVERSOS SABORES 

Especificação: CHÁS DE DIVERSOS SABORES . Sabores: Erva doce, boldo, hortelã, cidreira, camomila, canela, 

com lOsaquinhos; peso líquido mínimo 10g. Validade mínima: 11 (onze) meses no ato da entrega 

Quantidade: 300,0 
	

Unidade: Caixa 

Valor unitário: R$ 6,29 
	

Valor total: R$ 1.887,00 

Fabricante/Marca: PRIMOR 
	

Modelo: PRIMOR 

Valor de referência: R$ 6,29 

11 - margarina 3,6 

Especificação: margarina: embalagem 3,6kg, não abaloada, com registro no ministério da saúde, livre de 

impurezas, que venha a comprometer o consumo humano, e/ou armazenamento, validade minima de 180 
dias a partir da data de fabricação. 

Quantidade: 30,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 43,67 	 Valor total: R$ 1.310,10 

Fabricante/Marca: PRIMOR 	 Modelo: PRIMOR 

Valor de referência: R$ 43,67 

AVENIDA PREFEITO CARLOS CRUZ, 1627, SAO MIGUEL, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-455. 

GEILSON 
BEZERRA DA 
SILVA:206627 
01000101 

Assinado digitalmente porGEILSON 
BEZERRA DA 
SILVA-20662701000101 
DN: ce.GEILSON BEZERRA DA 
SILVA20662701000101 0=-0R 
I=JUAZEIRO DO NORTE 
o=ICP-Brasil ou=Autoridaele 
Certificadore ALTERNATIVE 
Motivo, Eu sou o autor deste 
documento 
Local' 
Data: 2024-04-11 11:46-03:00 

(

// 



GEILSON BEZERRA DA SILVA 
20.662.701/0001-01 

12 - SEQUILHO DE GOMA 

Especificação: SEQUILHO DE GOMA - EMBALAGEM MÍNIMO 250 GRAMAS. PRODUTO A BASE DE AMIDO DE MILHO, 

OVOS, AÇÚCAR, FERMENTO, MARGARINA. SERÃO REJEITADOS SEQUILHOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES 

ORGANOLEPITICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE IMPUREZA E NEM SE APRESENTAR 

QUEBRADIÇO. O PRODUTO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 48 (NORMAS TÉCNICAS 

PARA SEQUILHOS - DECRETO 12.486 DE 20/10/78) O PRODUTO DEVE ESTAR CONDICIONADO EM SACO PP PRIMARIA 

PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, LACRADA CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO. VALIDADE DE 90 DIAS. 

Quantidade: 100,0 
	

Unidade: Quilograma 

Valor unitário: R$ 22,32 
	

Valor total: R$ 2.232,00 

Fabricante/Marca: AMIDULA 
	

Modelo: AMIDULA 

Valor de referência: R$ 22,32 

13 - MILHO DE PIPOCA 

Especificação: MILHO DE PIPOCA EMBALAGEM DE 500G FARDO COM 20 PACOTES - CONTEÚDO MILHO PARA 

PREPARO DE PIPOCA, CLASSE AMARELA, TIPO 1, SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, HERMOICAMENTE 

FECHADO, UVRE DE IMPUREZAS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIAS PARA CONSUMO 

HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO, VAUDADE MÍNIMA BE 180 DIAS, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. 

DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO. 

Quantidade: 10,0 	 Unidade: Fardo 

Valor unitário: R$ 102,43 	 Valor total: R$ 1.024,30 

Fabricante/Marca: PULA PULA 	 Modelo: PULA PULA 

Valor de referência: R$ 102,43 

14 - BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR COCO 

Especificação: BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR COCO - EMBALAGEM APROXIMADA 400 GRAMAS, ÍNTEGROS E 

RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LIMPAS, ÍNTEGRAS E RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 

EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, 

QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE 

ENTREGA. 

Quantidade: 100,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 6,79 	 Valor total: R$ 679,00 

Fabricante/Marca: COELHO 	 Modelo: COELHO 

Valor de referência: R$ 6,79 

Valor total - LOTE I: R$ 85.463,15 - (oitenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e três reais e quinze 

centavos) 

Valor geral da proposta: R$ 85.463,15 (oitenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e três re s e quinze 

AVENIDA PREFEITO CARLOS CRUZ, 1627, SAO MIGUEL, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-455. 

GEILSON 
BEZERRA DA 
SILVA:206627 
01000101 

Assinado digitalmente porGRILSON 
BEZERRA DA SILVA,0662701000101 
DI4 onoGEILSON BEZERRA DA 
SILVA:20662701000101 caBli 
(=JUAZEIRO DO NORTE ocICP-Brasil 

r "" ''"' 
Motivo'  Eu sou o autor deste documento 
Locar 
Doia: 2029-04-11 1146-0100 



GEILSON 
BEZERRA DA 
SILVA:2066270 
1000101 

Assinado digitalmente porGEILSON 
BEZERRA DA SILVA:20662701000101 
DN: cn=GEILSON BEZERRA DA 
SILVA:20662701000101 c--.BR 
I=JUAZEIRO DO NORTE o=ICP-Brasil 
ou=Autoridade Certificadora 
ALTERNATIVE 
Motivo: Eu sou o autor deste documento 
Local: 
Data: 2024-04-11 11:47-03:00 

GEILSON BEZERRA DA SILVA 
20.662.701/0001-01 

centavos) 

Validade da Proposta 

Proposta válida por: 60 dias 

Dados de Registro da Proposta 

Data de finalização do registro da proposta:11de Abril de 2024 às 11:23 

Usuário logado como: GEILSON 

CPF/MF: 20.662.701/0001-01 

Dados do Usuário: 

E-mail: g.bezerracomercial@outlook.com  

 

GEILSON 
BEZERRA DA 
SILVA:206627 
01000101 

Assinado digitalmente porGEILSON 
BEZERRA DA 
SILVA:20662701000101 
DE: cneGEILSON BEZERRA DA 
SILVA:20662701000101 ,BR 
I=JUAZEIRO DO NORTE o=ICP-Brasil 
ou=Autoridade Certificadora 
ALTERNATIVE 
Motivo: Eu sou o autor deste 
documento 
Local: 
Data: 2024-04-11 11:47-03:00 

AVENIDA PREFEITO CARLOS CRUZ, 1627, SAO MIGUEL, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-455. 


